CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE 388

Ofício nº 039/2024 - VCM

Limeira do Oeste-MG., 1º de março de 2024.

Ao Senhor
Adrian Franco Silva
Coordenador da 31º Regional - DER
ITUIUTABA-MG

Prezado Senhor,

Vimos por este solicitar desta Coordenadoria Regional do DER/MG

Ituiutaba, estudos e reavaliação da entrada/saída entre os km 20 e 21 da Rodovia

869.

Como se pode observar nas imagens existe uma entrada/saída em

uma curva acentuada. Sequer há uma faixa adicional em nenhum sentido.

Para a entrada/saída os condutores precisam cruzar a rodovia,

gerando um risco muito grande de acidente.

Sem contar a altura da plantação que impede a visão dos condutores,

piorando drasticamente a situação, necessitando de limpeza urgente.

Também solicitamos participar das iniciativas para solução do problema

a fim de colaborar nas tratativas sobre o assunto.

Atenciosamente,

ANTÔNIO LUIZ DOS SANTOS MA JA SILVA JUNIOR
Vereador Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br

Mude

CNPJ: 26.042.598/0001-75 NE qa
141 HH